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Det andet Beløb, 600 Rd. til Gislasons Ord- 
borg, er en Udgift, der char fundet. Sted i 
flere Aar, og som tidligere er bleven aner- 
kjendt iTillagsbevtllittgslove og nu bevilget 
i Finantsloven 1855홢홢56. Det andet Beløb 
under Nr.28« er 139 Rd. 16 ß., der ere med- 
gaaede« til Skolebygningen i Reykjavik, der var 
udført efter den bevilgede Sum i 1851, og 
som kun behøver Billigelfe, fordi Regningerne 
faa seent ere indkomne. «Med Hensyn til Ud- 
giften 9262 Rd. l4 f . ,  da er der for» samme 
gjort udsorlig Rede iBetænkrtingeri» og jeg 
skal altsaa oppebie, hvad der i saa Henseende 
maatte auf-nes, inden jeg finder mig foranle- 
diget til at gaae videre ind derpaa. Nr. 30, 
83 og 34 angaae Grønland. Jeg skal kun 
bemærke, at medens det viser sig, at Island 
ikke blot Intet bidrager til de almindelige 
Statsforttodenl)eder, men ikke engang vækker 
Halvdelen af sine egne loeale Udgifter 홢 et 
Factum, der tager sig besynderligt ud ved Si- 
den af de HM flydende Forestillinger og Præ- 
tensidner paa at være en selvstændig Stat 홢- 
har derimod Gronland givet en ikke ringe Jnd- 
tægt. Efter Finantsloven er Jndtægten be- 
regnet til 312,400 Rd., men det har givet en 
Meerindtcegt as 47,390 Rd. 73 f., og Udgif- 
ten , der var beregnet til 280,960 Rd., har 
andraget 11,157 Rd. 60 ß. mindre; saa at 
altsaa Overskuddetz der var beregnet til31,400 
Rd., i Virkeligheden har været 58,548 Rd. 
37 ß.z altsaa har Gronlattd bidraget til Sta- 
ten noget meer, end Island har kostet. Blandt 
Udgifterne er en udenfor Finantsloven paa 
2397 Rd. 19 ß., der ere anvendte til Bro- 
lægning, Bolvarker og Sprøiter, vel at mærke 
ikke paa Grønland, men her i Kjøbenhavn, 
ved den-Grønlandske Handel. Posten under 
Nr. 33, 1513 Rd. 15 ß., er derimod Penge, 
der ere udgivne til Fordeel for selve Grønlæn- 
derne, nemlig 149 Rd. 40 f. til Forbedring 
af de J11dfødtes«Vaaninger, 750 Rd. 80 ß. 
til Opførelse af to Sygehuse paa Godthaab 
og Jacobshavm Der er forresten et lille for- 
sætligt Tab af 344 Rd., der er foranlediget ved 
Kuludsalg, hvorved jeg skal bemærke, atden phil- 
antropiske Side afSagen lider nogen Afgang; thi 
det er foranlediget af Iver for at faae dem 
til at bruge Kul istedetfor홢 Troer, sor at de 

"kttnde have saameget mere Tran at sælge til 
os for den af os fastsatte Priis. Fremdeles 
er der udgivet 284 Rv. 1 ß til Reise-Udgifter 
for Doctor Rinck. Det er tilsammen 1513 Rd. 
15 ß, der er udgivet tilGrønlændernes Bedste, 
og jeg vilde kun»ønske, at det havde været en 
noget siorre Sum. Naar der under Nr. 34 
omhandles en Overskridelse af 2,828 Rd. 14 ß, 
saa er denne Sum» udgivet til Assuranee af 
Skib og Ladning. Det er imidlertid en heldig 
Udgift; thi det er oplyst, at Assurancen af 
de Skibe og Varer, der gaae over Som, hvis 
Værdi udgjør홢 813,583 Rd. 24 ß, efter dc 
sædvanlige Assuranceregler vilde have medfort 
«en Udgift af 20,339l Rd. 56 ß, hvorimod den 
virkelige Udgift kun har været noget over 
2000 Rd.; derved, at de ikke have assureret, 
eller med andre Ord, at de havesassureret 
hverandre indbyrdes, er der altsaa skeet en be- 
tydelig Besparelse De paafølgende Poster an- 
gaae den færøtske Handel. Der er et Over- 
skud af 33,976 Rd. 85 ß. Blandt Udgifterne 
er en paa 227 Rd. 75 »ßz det er kHaveriud- 
gifter,. hvorimod der er sparer· Assuranceudgisx 
ten as de over Haveffdrte Værdier, 485,143 Rd. 
91 ß, som vilde have beløbet sig til 7,419 Rd. 
53 ß, dersom ikke ogsaa den færøifte Handel 
ligesom den gronlandske lod Skibene assurere 
sig indbyrdes. -홢홢 300 Rdl. ere medgaaede til 
Acnttnandsgaarden og 400 Rd. til en Land- 
inspecteur, som har foretaget Undersøgelser paa 
Færøerne med Hensyn til den foreslaaede« Ud- 
skiftiiittg 

) 

Wessec tx  Det er under dette Vtinistk 
riutns Regnskab, at jeg har tilladt mig under 
den 28de Post, anden.Passus, at stille et 
Ændringsfor»slag, hvorved jeg blot skal forud- 
stikke den Ben1ærkning, at det er stillet af mig 
alene, som Medlem af Thinget, og at det ikke 
kan betragtes som kommende fra mig som 
Statsrevisor, skjøndt det vel kan være, at det 
ærede Medlem, som, tilligemed mig, har ud- 
gjort Majoriteten ved Statsrevisiortetis Jnd- 
stilling, kan tiltrædek mit Ændringsforslag. 
Dette gaaer ud paa at optage det: Indftilling, 
som er gjort afStatsrevisioitetu Jeg skal her 
korteltg give en Fremstilling af det Faetisie 
ved Forholdet. J  det bemeldte Aar indkom en 


